

۲ روز تا جام جهانی

وزیر ورزش: حضور رئیس جمهور در جام جهانی مشخص نیست

● وزیر ورزش و جوانان ابرار امیدواری کرد ایران نتایج خوبی در روسیه بگیرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، دکتر مسعود سلطانی‌فر در گفت‌وگویی درخصوص مسائل و موضوعات تیم ملی فوتبال در راه جام جهانی روسیه، تعاملات ورزشی با کشورهای اسلامی و ورزش بانوان ایران صحبت کرد.
وزیر ورزش و جوانان ابتدا با اشاره به این موضوع که فوتبال ایران برای پنجمین‌بار است که به مسابقات جام جهانی صعود می‌کند، گفت: در این دوره برخلاف دوره‌های قبلی، صعود زودهنگام و مقتدرانه‌ای داشتیم و از روز بعد از بازی با ازبکستان که صعودمان قطعی شد، با هماهنگی فدراسیون و کادر فنی تیم ملی برنامه‌ریزی‌ها برای حضوری موفق در جام جهانی آغاز شد.
سلطانی‌فر ادامه داد: «برای استفاده حداکثری کادر فنی تیم ملی از بازیکنان مختلف، هماهنگی‌های لازم با باشگاه‌ها انجام شد، کمپ تیم ملی در روسیه که متعلق به ایتالیا بود را با حذف ایتالیا از این رقابت‌ها، در اختیار گرفتیم و الان تیم ما یکی از بهترین کمپ‌های روسیه را در اختیار دارد. اردوی بشیکتاش ترکیه هم با امکانات بسیار خوبی در اختیار ما بود و در کل شرایط خوبی داریم و هرچند در گروه دشواری قرار گرفته‌ایم اما تیم ما تمام تلاش خود را برای بازی خوب و درخشان ایران و دفاع از حیثیت فوتبال کشور به کار می‌بندد».
وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر این موضوع که مجموعه امکاناتی که مورد نیاز کادر فنی تیم ملی بوده، مهیا شده است، گفت: در این خصوص مشکلی وجود نداشته و ندارد. در هر فرصتی که لازم بوده بازیکنان در اختیار تیم ملی قرار گرفتند. ۱۰ بازی تدارکاتی برگزار شد و همه تلاش‌ها صورت گرفت که آمادگی تیم به حد اعلا برسد و بتوانیم در این مسابقات به خوبی ظاهر شویم. این ویژگی ملت ایران است که در سختی‌ها و مشکلات با عزم و اراده راسخ، گلیم خود را از آب بیرون می‌کشند. وزیر ورزش و جوانان درخصوص شرایط تیم ایران در این دوره، جام جهانی نیز گفت: در هر دوره مناسب با قرعه، شرایط خاصی داشتیم و این‌بار نیز در گروه دشواری قرار گرفته‌ایم ولی جوانان ایران ثابت کرده‌اند که هر وقت عزم و اراده برای انجام کاری داشتند، به موفقیت‌های بزرگی رسیده‌اند، این ویژگی ملت ایران است که در سختی‌ها و مشکلات با عزم و اراده راسخ، گلیم خود را از آب بیرون می‌کشند؛ حتی در زمان جنگ تحمیلی که اکثر کشورهای دنیا حامی صدام بودند، ملت ما با جان‌فشانی جوانان غیورش در نهایت به پیروزی رسید. در دوره سازندگی هم ملت ایران اراده کرد که کشور را بسازد و این اتفاق افتاد و از آنجا که هیچ قدرتی نمی‌تواند در مقابل عزم و اراده یک ملت بایستد، امروز هم مشکلات را پشت سر خواهیم گذاشت. دکتر سلطانی‌فر با بیان اینکه در ایران جمعیت دوستداران ورزش به‌ویژه فوتبال بسیار زیاد است، افزود: هواداران دو تیم مردمی استقلال و پرسپولیس به ۵۰ میلیون نفر می‌رسند که این تعداد به اضافه بقیه مردم کشور از تیم ملی حمایت می‌کنند و باید بگویم تیم ملی فوتبال تنها یک تیم ۲۳نفره نیست، بلکه قلب‌های ۸۰ میلیون ایرانی همراه تیم ملی در جام جهانی است. وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر نقش ورزش در پرکردن اوقات فراغت جامعه و ایجاد وحدت، انسجام و غرور ملی گفت: همه مردم پیروزی‌های قهرمانان را دوست دارند و وقتی پرچم کشورشان به اهتزاز درمی‌آید غرور ملی ارتقا پیدا می‌کند، هر جا این اتفاق افتاده، ورزش توانسته به خوبی ایفای نقش کند.

به جام جهانی می‌رویم تا دوستی‌ها را تحکیم کنیم

دکتر سلطانی‌فر همچنین درخصوص تعاملات ورزشی با کشورهای اسلامی گفت: ورزش ابزاری برای تقویت تعامل و دوستی بین ملت‌هاست. بعد از انقلاب اسلامی ممکن است ما به دلیل مسائل مختلف سیاسی با برخی کشورها قطع رابطه کرده باشیم اما هیچ‌گاه تعاملات ورزشی ما با دیگر کشورها قطع نشده است. الان هم به جام جهانی می‌رویم تا دوستی‌ها را تحکیم کنیم. امیدوارم جام جهانی فوتبال که بعد از المپیک بزرگ‌ترین رویداد ورزشی به شمار می‌رود و چندین میلیارد بیننده دارد، صحنه حضور خوب و آبرومند ایران بشود با انتقال ارزش‌های اخلاقی و انسانی باشد.

او با بیان اینکه دستگاه‌های مختلفی در زمینه انتقال هوپطان و تهیه بلیت جام جهانی فعالیت داشته و دارند، افزود: حداکثر تلاش انجام شده تا جمع زیادی از ایرانیان از نزدیک بازی‌های تیم ملی در روسیه با تماشا کنند و اعتقاد دارم به‌تیر از این تعداد، یک ملت ۸۰میلیون‌نفری از ۲۳ سردارشان حمایت می‌کنند. وزیر ورزش و جوانان درخصوص دعوت رئیس فیفا از رئیس‌جمهور ایران برای حضور در افتتاحیه جام جهانی، گفت: آقای اینفانتینو هم در سفری که اسفند ماه گذشته به تهران داشتند، به صورت حضوری از رئیس‌جمهور دعوت کرد و هم به صورت کنبی این دعوت‌نامه را ارسال کرده است. از طرفی آقای پوتین نیز از دکتر روحانی برای حضور در افتتاحیه جام جهانی دعوت کرده است ولی تا این لحظه حضور دکتر روحانی، به دلیل ازدحام و برنامه‌های کاری مهم در آن تاریخ، مشخص نیست.

شرق: سه روز، فقط سه روز تا روز سرنوشت برای تیم ملی ایران باقی مانده است. ایران جمعه ساعت ۱۹:۳۰ در اولین بازی خود در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به مصاف مراکش می‌رود. کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی ایران، دیدار با مراکش را مهم‌ترین بازی ایران در روسیه می‌داند. نتیجه‌گرفتن در این دیدار می‌تواند ایران را به تاریخ‌سازی مقابل اسپانیا و پرتغال، دو غول فوتبال جهان، امیدوار کند. مهم‌ترین دغدغه کارلوس کی‌روش در این روزها انتخاب ترکیب اصلی است. کی‌روش در دو سال اخیر نشان داده در هر بازی می‌تواند حریف را غافلگیر کند و حدس‌زدن ترکیب اصلی ایران کار ساده‌ای نیست. با وجود این ، می‌توان با توجه به بازی دوستانه تیم ملی مقابل ترکیه و وضعیت اردوی تیم ملی، درباره ترکیب ایران در بازی با مراکش پیش‌بینی کرد.

وضعیت روشن دروازه

کارلوس کی‌روش برخلاف چهار سال پیش، این‌بار درباره دروازه‌بان ابهامی ندارد. جام جهانی ۲۰۱۴ با تصمیم غافلگیرکننده کی‌روش در درون دروازه همراه شد؛ علیرضا حقیقی از رحمان احمدی و دانیل داوری سبقت گرفت و در هر سه بازی ثابت بازی کرد. این‌بار اما کی‌روش دروازه‌بان خود را از ماه‌ها قبل انتخاب کرد. علیرضا بیرانوند قطعاً شماره‌یک ایران در روسیه خواهد بود. رشید مظاهری و امیر عابدزاده هم ذخیره‌های بیرانوند هستند.

قلب دفاعی

خط‌خوردن سیدجلال حسینی معادلات قبلی را به‌هم زد. مرتضی پورعلی‌گنجی، نفر اصلی این پست خواهد بود. از بین پژمان منتظری، مجید حسینی، روزه به چشمی و محمد خازنده، یک بازیکن با پورعلی‌گنجی یک زوج تشکیل می‌دهد. ترکیب بازی با ترکیه و تمجید درخور توجه کی‌روش از روزه به چشمی که او را مدرن‌ترین مدافع ۱۰ سال اخیر خواند، نشان می‌دهد باید منتظر زوج پورعلی‌گنجی- چشمی بود.

دفاع‌های کناری

در دفاع راست، احتمالاً رامین رضاییان بازیکن ثابت ایران در بازی با مراکش خواهد بود. خط‌خوردن وریا غفوری شانس رضاییان را بالا برد.

اولین برد جهانی بانوان بسکتبالیست ایران

شرق: جام جهانی بسکتبال سه‌نفره ۲۰۱۸ زنان با کسب سه شکست و یک پیروزی برای تیم ملی ایران به پایان رسید. بسکتبالیست‌های کشورمان روز گذشته دو دیدار پیاپی خود را در مرحله مقدماتی این مسابقات برگزار کردند و موفق شدند به یک برد دست پیدا کنند. شاگردان «بیک‌لیک‌لی» ابتدا به مصاف روسیه، مدافع عنوان قهرمانی رفتند که با نتیجه ۲۲ بر ۱۲ مغلوب رقیب صاحب‌نام خود شدند. آنها ساعتی بعد مقابل آندورا صف‌آرایی کردند که نتوانستند این تیم را با نتیجه ۲۱ بر ۱۲ از پیش‌رو بردارند. پیروزی برابر آندورا به‌عنوان اولین برد تاریخ بسکتبال بانوان ایران در میدان جهانی ثبت شد. تیم ملی بسکتبال سه‌نفره زنان کشورمان برای نخستین‌بار تجربه حضور در رقابت‌های جام جهانی را پیدا کرد اما در عین بدشانسی در سخت‌گروه این مسابقات که به آن گروه مرگ می‌گفتند، قرار گرفت. ایران علاوه‌بر روسیه با آمریکا، پرافتخارترین تیم بسکتبال بانوان جهان، هم در این رویداد مبارزه کرد که متحمل شکست سنگین ۲۱ بر ۷ شد. تقابل بسکتبال زنان ایران با آمریکا در نوع خود درخشان‌تر توجه بود. چراکه این تیز بازی اولین‌بار بود که یک ورزش تیمی از بانوان کشور مقابل تیم آمریکایی قرار می‌گرفت. آسمان‌خراش‌های کشورمان نتیجه دیدار با اوگاندا را را هم ۱۸ بر ۱۰ واگذار کردند.

سعیده علی در جمع بهترین‌ها

تیم ملی بسکتبال سه‌نفره بانوان اولین حضور خود را در رقابت‌های جام جهانی این رشته پشت سر گذاشت و باوجود بی‌تجربگی‌اش تاورنست در بین برترین‌های این مسابقات صاحب جایگاه شد. سعیده علی، کاپیتان این تیم، در جمع ۱۰ بازیکن امتیازآور جام



ورزش



عکس: سایت فدراسیون فوتبال

نگاهی به ترکیب احتمالی ایران مقابل مراکش

چه در سر کی‌روش می‌گذرد؟

مهاجم

پژمان منتظری و محمد خازنده دیگر بازیکنانی هستند که توان بازی در پست دفاع راست را دارند. کی‌روش در جام جهانی ۲۰۱۴ برای لابردن توان دفاعی تیم، از منتظری در دفاع راست استفاده کرد. شاید در این جام از رضاییان در بازی با مراکش و از منتظری در دو بازی بعدی استفاده شود. در دفاع چپ، اماواگری وجود ندارد و میلاد محمدی بازیکن ثابت است. در صورتی‌که برای میلاد مشکلی پیش بیاید، گزینه دوم حاج‌صفی است.

هافبک‌های دفاعی

ایران معمولاً با دو هافبک دفاعی بازی می‌کند. محرومیت سعید عزت‌اللهی در بازی اول، کمی دست کی‌روش را بسته است. به احتمال فراوان، زوج احسان حاج‌صفی- امید ابراهیمی در میانه میدان قرار بگیرد. احتمال استفاده از زوج حاج‌صفی- شجاعی هم وجود دارد. در دو بازی بعدی با پایان محرومیت عزت‌اللهی شاید تغییراتی در این پست ایجاد شود.

هافبک بازی‌ساز

یکی از مشکلات کی‌روش این پست است. او چهار گزینه پیش‌روی خود می‌بیند؛ اشکان دژاگه، مسعود شجاعی، کریم انصاری‌فرد و سامان قدوس. دژاگه با توجه به مصدومیت قبلی خود، صد‌صد آماده نیست. شجاعی و قدوس نیز شاید گزینه‌های اول کی‌روش نباشند. به همین دلیل در چند بازی از انصاری‌فرد که یک مهاجم است، در این پست استفاده شد. دژاگه اگر از نظر بدنی مشکل نداشته باشد، در ترکیب بازی با مراکش قرار می‌گیرد.

هافبک‌های کناری

چهره شاخص تیم ملی ایران در سمت راست خط میانی توپ می‌زند؛ علیرضا جهانبخش. آقای گل لیگ هلند. درباره ثابت‌بازی‌کردن جهانبخش هیچ بحثی وجود ندارد. در سمت چپ هم گزینه اصلی مهدی طارمی است. بااین‌حال طارمی در بازی دوستانه با لیتوانی، کمی آسیب دید و درباره رسیدنش به بازی اول با مراکش کمی تردید وجود دارد. اگر مصدومیت طارمی جدی نباشد، او و جهانبخش دو هافبک کناری ایران در بازی با مراکش خواهند بود. وحید امیری، مهدی ترابی و سامان قدوس هم نفرت ذخیره این پست‌اند.

نادال و حفظ تاج و تخت در پاریس

رافائل نادال نشان داد که همچنان خیال استراحت تاج‌گذاری کرد. این تنیس‌باز ۳۲ ساله اسپانیایی با اقتدار برای یازدهمین بار قهرمان مسابقات اوپن فرانسه، رولان گاروس، شد. مرد شماره یک تنیس جهان برای پیروزی در این مسابقه «دونمیک تیم» اتریشی را با حساب ۳- صفر و با نتایج ۶-۴، ۳-۶ و ۶-۲ شکست داد. نادال برای غلبه بر دومنیک تیم ۲۴ ساله، فقط در ست اول کمی به زحمت افتاد. او در ست‌های دوم و سوم به‌راحتی دومنیک تیم، مرد شماره هفت تنیس جهان را از سر راه برداشت. «رافا»، با این پیروزی به هفدهمین گرنداسلم زندگی‌اش دست یافت و فاصله خود با راجر فدرر را به سه گرنداسلم رساند. نادال در ورزشگاه فیلیپ شاتریه پاریس برابر حریفی بازی می‌کرد که پیش‌تر سه بار موفق به شکست‌دادن او در زمین‌های خاکی شده بود. آخرین باخت نادال به «تیم» حدود یک ماه پیش در مسابقات مادرید بود. برای همین بعضی کارشناسان تنیس می‌گفتند شاید دومنیک تیم دوباره کرییان «ماتادور» را بگیرد و مانع از قهرمانی مجدد او شود؛ اما دومنیک تیم که برای اولین‌بار در فینال یک گرنداسلم بازی می‌کرد، در ست‌های دوم و سوم کاملاً تحت تأثیر بازی هجومی نادال قرار گرفت و کنترل بازی را از دست داد. او که مرد شماره هفت تنیس جهان است، از پیشگامان نسل جدید تنیس محسوب می‌شود و بسیاری انتظار دارند در کنار الکساندر زورف آلمانی، جای بزرگانی مثل راجر فدرر و رافائل نادال را بگیرند؛ اما دومنیک تیم در بازی فینال که حدود دو‌ساعت و ۴۴ دقیقه طول کشید، نشان داد هنوز راه زیادی برای رسیدن به قله تنیس دارد. در نقطه مقابل

رافائل نادال نشان داد که همچنان خیال استراحت و عقب‌نشستن ندارد و برای ادامه این مسیر موفق، انگیزه بسیار زیادی دارد. او در تاریخ تنیس دومین نفری است که توانسته ۱۱ بار در یک گرنداسلم خاص قهرمان شود. پیش‌تر مارگرات کورت در سال‌های ۱۹۶۰ تا ۱۹۷۳ موفق شده بود در اوپن استرالیا، به این تعداد قهرمانی برسد. درعین‌حال او پس از پیروزی بر دومنیک تیم در بازی یکشنبه‌گفت که دوست دارد به رکورد راجر فدرر برسد. هرچند گفت رسیدن به افتخارات راجر فدرر، همه هدف زندگی‌اش نیست. این دو تنیس‌باز افسانه‌ای شش گرنداسلم قبلی را بین خود تقسیم کرده‌اند و اجازه خودنمایی را به بقیه نداده‌اند. رافائل نادال پیش از اینکه در رولان گاروس قهرمان شود، در چند تورنمنت مهم دیگر مثل مونت کارلو، پاریسلون و رم هم قهرمان شده بود. او پیش از اینکه فصل موفقش در رقابت‌های خاکی رس را از سر بگیرد، حدود دو ماه استراحت کرده بود. نادال ۱۳ سال پیش برای اولین بار در مسابقات اوپن فرانسه شرکت کرد و از آن روز تاکنون این تورنمنت را قلمرو قدرت‌نمایی خود کرده. او در این تورنمنت در مجموع ۸۷ بار بازی کرده و فقط دو بار شکست خورده است. «رافا» البته اسمال یک بار تا آستانه شکست پیش رفت. در مرحله یک‌چهارم نهایی برابر دیه‌گو شوارتزن آرزانتینی ست اول را واگذار کرد و ست دوم را هم از حریفش عقب افتاده بود که ناگهان باران به کمکش آمد و بازی به خاطر بارش باران قطع شد. بعد از اینکه نادال و شوارتزن بازی را از سر گرفتند، این نادال بود که به بازی برگشت و از باخت فرار کرد و به صعود تا فینال ادامه داد.



خبر

اجرای رونالدوورابی ویلیامز در مراسم افتتاحیه جام جهانی

● مجری و خوانندگان مراسم افتتاحیه جام جهانی ۲۰۱۸ مشخص شدند. به گزارش ایستا و به نقل از فیفا، روز ۱۴ ژوئن (۲۴ خرداد) پیش از شروع بازی روسیه و عربستان مراسم افتتاحیه جام جهانی برگزار می‌شود. سه ستاره‌ای که قرار است در این مراسم برنامه اجرا کنند مشخص شده‌اند. رابی ویلیامز، ستاره دنیای موسیقی، قرار است در این مراسم برنامه اجرا کند. مراسم افتتاحیه میلیون‌ها بیننده در سراسر جهان دارد. آیدا گاریفولینا، خواننده بنام روس، نیز در این مراسم برنامه خواهد داشت. همچنین در مراسم افتتاحیه رونالدو، فوتبالیست برزیلی که دوبار در تیم ملی کشورش قهرمان جام جهانی شده، صحبت خواهد کرد. امسال مراسم افتتاحیه جام جهانی کمی با افتتاحیه‌های گذشته این مسابقات متفاوت است. این مراسم نزدیک‌تر به بازی افتتاحیه برگزار می‌شود و تنها نیم‌ساعت قبل از شروع بازی افتتاحیه برگزار خواهد شد.

کامیابی نیا ۳ساله با پرسپولیس تمدیدکرد

● باشگاه پرسپولیس در ادامه تمدید قرارداد با بازیکنان پیشین خود، با هافبک دفاعی سرخ‌پوشان به توافق نهایی رسید و قرارداد وی برای سه سال تمدید شد. به گزارش سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، کمال کامیابی‌نیا پس از تماس تلفنی با باشگاه برای انجام توافق نهایی، در محل باشگاه حاضر شد و در جلسه‌ای با حمیدرضا کرشاسبی شرکت کرد. این نشست در حالی انجام شد که دو طرف پیش از این بر سر موضوعات مختلف به توافق اولیه دست پیدا کرده بودند. در پایان این نشست، با امضای قرارداد، کمال کامیابی‌نیا به مدت سه سال دیگر پیراهن پرسپولیس را به تن خواهد داشت. تمدید قرارداد با این بازیکن در شرایطی انجام شد که باشگاه پرسپولیس قراردادهای برانکو ایوانکوویچ، شجاع خلیل‌زاده، یوزنیدار رادو شوویچ، حمیدرضا طاهرخانی و امید عالی‌شاه را تمدید کرده بود. همچنین با وجود محرومیت پرسپولیس از نقل‌وانتقالات، با مهدی شیری و مهدی شریفی قرارداد بست.

قهرمانی نفتیان و سومی حدادی در لیگ استکھلم

● سریع‌ترین مرد ایران قهرمان ۱۰۰ متر مسابقات لیگ الماس استکھلم سوئد شد. یکشنبه‌شب در جریان برگزاری مرحله ششم مسابقات دایموند لیگ استکھلم سوئد، حسن نفتیان موفق شد با ثبت زمان ۱۰ ثانیه و هفت‌صدم ثانیه ضمن ثبت بهترین رکورد فصل خود به مقام نخست این رقابت‌ها دست یابد. پوشی هیثم کیرو از ژاپن با رکورد ۱۰.۱۵ ثانیه نایب قهرمان شد و کیوین اسمیلی از کانادا با زمان ۱۰.۱۷ ثانیه به مقام سومی رسید. نفتیان را رکورد اخیر خود در رنکینگ فدراسیون جهانی به رده ۳۷ رسید. احسان حدادی، رکورددار پرتاب دیسک آسیا، نیز در همین مسابقات شرکت کرد که با پرتابی به طول ۶۷.۶۸ متر در رده سوم قرار گرفت. حدادی به‌ترتیب پرتاب‌هایی به طول ۶۳.۲۷، ۶۳.۶۸ متر، خطا، ۶۶.۴۹ متر، خطا و در پرتاب آخر ۶۴.۳ متر را ثبت کرد.

نایب قهرمانی مقصودلو در مسابقات شطرنج روسیه

● پرهام مقصودلو به عنوان نایب قهرمانی بخش سریع رقابت‌های شطرنج روسیه رسید. او در بخش سریع مسابقات شطرنج ۹۶۰ واورنز روسیه با ۶.۵ امتیاز در رده دوم ایستاد. ولادیمر بلوس از روسیه با ۵.۵ امتیاز قهرمان شد و الکساندر تریپیشکو، دیگر شطرنج‌باز روس، با شش امتیاز در رده سوم ایستاد.

برنامه

جام جهانی -مرحله گروهی

- ۲۴ خرداد/ پنجشنبه**

روسیه- عربستان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه لوزنیکي مسکو، گروه A

- ۲۵ خرداد/ جمعه**

مصر- اروگوئه، ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه اکاترینیورگ، گروه A

ایران- مراکش، ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه سن‌پترزبورگ، گروه B

اسپانیا- پرتغال، ساعت ۲۲:۳۰ ورزشگاه فیشت‌سوچی، گروه B

- ۲۶ خرداد/ شنبه**

فرانسه- استرالیا، ساعت ۱۴:۳۰ ورزشگاه کازان، گروه C

آرژانتین- ایسلند، ساعت ۱۷:۳۰ ورزشگاه اسپارتاک مسکو، گروه D

پرو- دانمارک، ساعت ۲۰:۳۰ ورزشگاه سارانسک، گروه C

کرواسی- نیجریه، ساعت ۲۳:۳۰ ورزشگاه کالینینگراد، گروه D